
ZAJÍMAVOSTI 
1 2  BRÁNY V CENTRAL PARKU

NEWSWEEK

1 7  KELTSKÝ STROMOKRUH 
LIDÉ VRBY A LÍPY 

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

32 ROLLS-ROYCE -  STOLETÁ 
HISTORIE SLAVNÉ ZNAČKY
EOS

36 V ČEM JSOU MUŽI JINÍ 
NEŽ ŽENY
EOS

48 ZÁHADA ROZŘEZANÉHO 
OBRAZU
QA M’INTÉRESSE

52 MOŘSKÁ AKVÁRIA
GEO

SVĚT A LIDÉ
1 4  OÁZY V LIBYJSKÉ POUŠTI 

LE FIGARO MAGAZINE 

1 8  MUŽ Z OCELI
NEWSWEEK, PANORAMA 

22 KOUZELNÉ ZAHRADY 
KRÁLOVSKÝCH PALÁCŮ 
LE FIGARO MAGAZINE 

42 ÍRÁN PLNÝ MUČEDNÍKŮ 
Jiří Sladký

46 PAPEŽŮV TÝM
LE FIGARO MAGAZINE; 
PANORAMA

50 DUCH ŽENEVY
David Šfáhlavský

51  NOVÝ ZÁKON
Vědunka Lunardi

Ш Я Ш  VĚDA A TECHNIKA 
8  К NEROZEZNÁNÍ

LE FIGARO MAGAZINE

28 š e s t  zp ů s o b ů ,
JAK PŘEŽÍT VE VESMÍRU
FOCUS

44 ZAHUBÍ NÁS
SUPERVULKÁN?
FOCUS

ARCHEOLOGIE 
1 0 ZNOVUOBJEVENÝ ŘÍM

NEW SCIENTIST

ШЯШ HISTORIE
40 SVATÝ GRÁL

FOCUS;
LE FIGARO MAGAZINE

PŘÍRODA
30 PŘÁTELSTVÍ MEZI ZVÍŘATY

BILD DER WISSENSCHAFT

ЯВЖ KULTURA
4 FANTAZIE A VĚDA JULESA

VERNA
LE FIGARO MAGAZINE

ŽIVOTNÍ STYL 
24 CO NA TO VĚDA?

DISCOVER

■ ■ ■  SPORT
56 JAK OBEPLOUT SVĚT

LE FIGARO MAGAZINE

(4 ) JULES VERNE
Zanedlouho si připomeneme sté výročí 
jeho úmrtí. Nezapomenutelně se zapsal do 
povědomí všech generací svými třiašedesáti 
romány z cyklu, který nazval Podivuhodné 
výpravy. Výpravy do známých i neznámých 
světů. Projel v nich se svými čtenáři celou 
zeměkouli, prozkoumal její moře i nitro. 
Udělal první kroky do vesmíru a vytvořil 
předobrazy vzducholodí i letadel, ponorek, 
televize, ale také zkázy -  jedovatých plynů 
a napalmu.

(8)
К NEROZEZNÁNÍ
Jde o novou generaci uměle 
vyrobených diamantů. Nejsou to 
už diamanty k průmyslovému využití 
jako v minulém století. Ani zkušení 
klenotníci je nerozeznají od přírodních. 
Jsou dokonalé, krásné, možná krásnější 
než ty přírodní. Může jejich zrod ovlivnit 
trh diamantů? Může se zhroutit? Ztratí 
diamanty svou cenu?

KOUZELNÉ ZAHRADY 
KRÁLOVSKÝCH PALÁCŮ
Nacházejí se v Rabatu, ve Pásu, 
v Marrákeši, Casablance 
a v dalších místech. Marocké 
královské zahrady patří 
k nejkrásnějším na světě, ale až 
do nedávna byly návštěvníkům 
uzavřeny. O jejich kráse kolovaly 
pouze pověsti. Nyní panovník 
Muhammad VI. otevřel jejich 
brány veřejnosti.



(2 4 ) CO NA TO VÍDA?
Na světě existují tisíce nejrůznějších diet a návodů 
na hubnutí a správnou výživu. Ornishova, Atkinsova, 
Cooperova, grapefruitová, rýžová, hollywoodská, 
abychom jmenovali alespoň některé. Ta nejnovější 
jméno ještě nemá. Je výsledkem dlouhodobého 
a dosud nejrozsáhlejšího vědeckého výzkumu v této 
oblasti, který prováděli vědci z amerického Harvardu.

(52J

MORSKÁ AKVARIA
Tajuplný svět pod mořskou hladinou dráždí odedávna 
svou nedostupností a bohatstvím životních forem 
lidskou obrazotvornost. Dnes si může člověk dopřát 
výlet do hlubin oceánů, aniž by se vystavoval riziku. 
Žraloci a hejna pestrobarevných ryb proplouvají na 
dosah ruky а к procházce mezi korálovými útesy 
stačí obyčejný vycházkový oděv.

(5 6 ) JAK OBEPLOUT SVĚT
Někteří lidé si životní cestu zvolí již v dětství. Patří 
к nim i osmadvacetiletá Břitká Ellen MacArthuro- 
vá. Na speciální jachtě B&Q Castorama dokázala 
obeplout svět v rekordním čase jedenasedmdesáti 
dní. Překonala tak loňský rekord Francouze Joyo- 
na, který na trimaranu -  člunu se třemi trupy -  tu
to cestu zvládl za 72 dny.

SVATY ORAL
Hledání svátého 
grálu vstoupilo do 
kategorie přísloví 

a příměrů. Co se 
skrývá pod tímto po

jmem? Co to je svátý 
grál? Jak vznikla pověst, 

která ho opřádá a spojuje 
s králem Artušem? Proč nebyl 
dosud nalezen? Jde o kalich, 
z něhož podle jedné verze pil 

při poslední večeři Ježíš 
Kristus, podle jiné verze 
jej zanechali na Zemi 
mimozemšťané.


